

## Câmara Municipal de Dores do Turvo Presidente: Ver. Marcílio Franco da Mota

CNPJ nº 05.666.423/0001-69

# EXCELENTÍSSIMO SENHOR VEREADOR MARCÍLIO FRANCO DA MOTA DD.PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DORES DO TURVO/MG

ALEX ALVES NOGUEIRA, vereador desta Casa Legislativa, eleito para o mandato 2025/2028, respeitosamente vêm à presença de vossa excelência para nos termos do artigo 105 do Regimento Interno, requisitar que seja encaminhado ao Prefeito Municipal de Dores do Turvo/MG, A INDICAÇÃO Nº 70/2025, nos seguintes termos:

#### INDICA:

Que seja providenciada a troca das manilhas por manilhas maiores na rua Aquiles Marotta, mais especificadamente no trecho ao lado da oficina do Zé Pato, para que possa suportar o volume de água.

## Justificativa:

A troca das manilhas nesse local se faz necessária devido ao constante problema de alagamentos e obstrução do sistema de escoamento de águas pluviais nessa via. A substituição irá garantir a melhor captação da água da chuva, evitando transtornos, proporcionando mais segurança e conforto aos moradores desse local.

Dores do Turvo /MG, 13 de junho de 2025

Alex Alves Nogueira vereador

Rua Umbelina Marotta,403 – Centro - CEP:36513.000 Dores do Turvo /MG Email:camaravereadores2013@hotmail.com - Contato:( 32) 3576-1460



## Câmara Municipal de Dores do Turvo Presidente: Ver. Marcílio Franco da Mota

# EXCELENTÍSSIMO SENHOR VEREADOR MARCÍLIO FRANCO DA MOTA DD.PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DORES DO TURVO/MG

ALEX ALVES NOGUEIRA, vereador desta Casa Legislativa, eleito para o mandato 2025/2028, respeitosamente vêm à presença de vossa excelência para nos termos do artigo 105 do Regimento Interno, requisitar que seja encaminhado ao Prefeito Municipal de Dores do Turvo/MG, A INDICAÇÃO Nº 71/2025, nos seguintes termos:

### INDICA:

Que seja construída em caráter de urgência uma ponte de concreto na comunidade de Caramonas substituindo a ponte de madeira que existe no local . Essa ponte liga a via principal ao loteamento do Sr. Rodrigo Verassami.

## Justificativa:

Atendendo a pedido dos moradores a construção dessa ponte irá melhorar o acesso da comunidade, facilitando o transporte de veículos pesados, trazendo mais segurança aos usuários.

Dores do Turvo /MG, 13 de junho de 2025

Alves Nogueira vereador